
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings
Prefeito Municipal

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Diogo Franco de Souza
Secretário de Administração



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 281Ouro Verde do Oeste, 10 de Junho de 2022

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Portaria Nº 168/2022.................................................................................................................................................................................................................................. Página 02
Portaria Nº 169/2022.................................................................................................................................................................................................................................. Página 02
Aviso de abertura de licitação - Pregão Nº 038/2022 - eletrônico.............................................................................................................................................. Página 02
Termo de homologação - REF. pregão eletrônico Nº 031/2022................................................................................................................................................... Página 03
Ata de registro de preços Nº 090/2022.................................................................................................................................................................................................Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 168, DE 09 DE JUNHO DE 2022

Concede adicional por tempo de Serviço.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais e considerando o disposto no Parágrafo único, do 
Art. 31, do Capítulo IX, da Lei Municipal nº 099, de 25 de 
novembro de 1993,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica concedido, aos servidores adiante nomi-
nados, adicional por tempo de serviço a razão de 5% (cinco 
por cento):

Matrí-
cula Nome Cargo Período aqui-

sitivo

11071 Amarildo Valentim Ri-
beiro

Técnico Em 
Saneamento

01/06/2021 à 
31/05/2022

16031 Aparecida da Costa 
Oliveira de Goes

Técnico Em 
Enfermagem

01/06/2021 à 
30/05/2022

11221 Arlindo Roberto De 
Souza

Servente de 
Pedreiro

01/08/2020 a 
31/07/2021

16081 Clair Ines Becker Sallet Técnico Em 
Enfermagem

01/03/2020 a 
28/02/2021

01/03/2021 a 
28/02/2022

11241 Dalva Marques Higa
Professor 

Licenciatura 
Plena + Espe-

cialização

01/08/2020 a 
31/07/2021

11431 Henrique Seidi Seki Médico pe-
diatra

03/09/2020 a 
02/09/2021

11351 Ivete De Martini Valen-
tim Ribeiro

Técnico em 
Higiene Dental

03/09/2020 a 
02/09/2021

1931 Joaquim Izidoro Gari

02/04/2020 a 
01/04/2021

02/04/2021 a 
01/04/2022

11371 Liane Marlice Brinker Veterinária 10/09/2020 a 
09/09/2021

1321 Nara Regina Alves 
Fusco

Assistente 
Administrativo

01/02/2021 à 
31/01/2022

17981 Waldirene Dutra Fer-
nandes Backes Contador 01/03/2021 à 

28/02/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 09 de 
junho de 2022.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

PORTARIA Nº 169, DE 10 DE JUNHO DE 2022

Nomeia para ocupar cargo público de pro-
vimento efetivo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 
OESTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e 
de conformidade com art. 22 e 23, da Lei Municipal nº 100, 
de 25 de novembro de 1993,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeada, a contar de 13 de junho de 
2022, no serviço público municipal de Ouro Verde do Oeste/
PR, aprovada no Concurso Público nº 01/2020, a senhora 
DAIANE CRISTINA DE SOUZA, para ocupar o cargo públi-
co de provimento efetivo de Cozinheira, Grupo Ocupacional 
Operacional “GOO”, Tabela Salarial “A”, Referência Salarial 
“D-I”, Nível Salarial “Piso Inicial”. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
	
					   

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 10 de 
junho de 2022.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREGÃO N° 
038/2022 – MODALIDADE ELETRÔNICO

O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do 
Paraná, torna público que estará realizando a abertura do 
certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022, 
visando a aquisição de uma escavadeira hidráulica. O valor 
máximo total do objeto para contratação é de R$731.666,67 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano II Edição nº 281Ouro Verde do Oeste, 10 de Junho de 2022

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3
(setecentos e trinta e um mil, seis centos e sessenta e seis 
reais e sessenta e sete centavos). Recursos Tesouro do 
Estado e Próprios. Abertura, avaliação das propostas e 
disputa, no dia 24 de junho de 2022, a partir das 13h31min 
na plataforma da “bll.org.br”. 

- O edital completo encontra-se disponível no site https://
www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/ ou por meio do 
site https://www.bll.org.br. Maiores informações pelo telefo-
ne (45) 3251-8000, ramais 8074, 8079 e 8080.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – REF. PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 031/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribui-
ções legais, considerando a ata de adjudicação (fls. 0185-
0193) do Pregão Eletrônico nº 031/2022; considerando, 
que segundo o parecer da Assessoria Jurídica (fls. 0202-
0203) o processo tramitou e seguiu os ditames da legis-
lação pertinente, HOMOLOGO o resultado da licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico n° 031/2022, cujo ob-
jeto é a aquisição de 20 (vinte) computadores e 2 (duas) 
máquinas fragmentadoras de papel., ADJUDICANDO em 
favor das empresas: B.A.D. DEPIZOLI ELETRODOMES-
TICOS-ME (23121663000160) com o lote: 1 no valor total 
de R$49.940,00 (quarenta e nove mil e novecentos e qua-
renta reais). TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA 

EIRELI  (34091197000133) com o lote: 2 no valor total de 
R$3.178,00 (três mil e cento e setenta e oito reais)., regu-
larmente classificadas e habilitadas no Pregão Eletrônico nº 
031/2022.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 10 de 
junho de 2022. 

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
      Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR	

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2022
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022 – TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 090/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 
OESTE, CNPJ/MF sob nº 80.880.107/0001-00, FORNECE-
DORA: BM IND E COM DE EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 
Nº 40.035.561/0001-40, OBJETO: Registro de preços, pelo 
período de 12 meses, para futura e eventual aquisição de 
Kits de Uniformes Escolares para os alunos da Rede Muni-
cipal de ensino, através da Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Esportes, VALOR: R$ 228.997,51 (duzentos 
e vinte e oito mil, novecentos e noventa e sete reais e cin-
quenta e um centavos).

Lucian Aluísio Dierings Diogo Franco de Souza
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a 
infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, 
são considerados legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso 
de Certificados Digitais é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de 
acordo com a Lei 11.419.

http://www.bll.org.br/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
https://www.ouroverdedooeste.pr.gov.br/licitacao/
http://www.bll.org.br/

	_Hlk105078652
	_Hlk94791066
	_Hlk94791161
	_Hlk105078284
	_Hlk105078272
	_Hlk105078679
	_Hlk94791066
	_Hlk105078603
	_Hlk97891381
	_Hlk97891531
	_Hlk97891387
	_Hlk97891381
	_Hlk97891531
	_Hlk97891387
	_Hlk81489712
	_GoBack
	_Hlk105136960
	_Hlk105136942
	_Hlk105136921
	_Hlk105080762
	_Hlk105079735
	_Hlk105079924
	_Hlk80704936
	_Hlk105079941
	_Hlk100760424
	_Hlk93923605
	_Hlk104294690
	_Hlk104294707
	_Hlk100073145
	_Hlk74921448
	_Hlk93676693
	_Hlk70415898
	_Hlk70415898
	_Hlk92381241
	_Hlk92381254
	_Hlk92381265
	_Hlk71116606
	_Hlk70415898

		2022-06-10T17:04:53-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927




